
Prop. 556 /2015

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
n. 457 del 28 aprile 2015

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che in data 31.12.2011 l’ Agenzia Italiana del Farmaco AIFA e la RAS hanno
approvato il Progetto di Farmacovigilanza avente per oggetto “Valutazione delle
segnalazioni di reazione avversa in seguito a trattamento con farmaci antiblastici ad
allestimento centralizzato in farmacia o diffuso ( reparti)”;

DATO ATTO che in data 19 Settembre 2012 è stata stipulata la Convenzione tra la RAS e la
ASL 3 di Nuoro, atta a normare lo svolgimento di tale Progetto, affidando la
responsabilità dello stesso al Dr. Michele Cicalò, Direttore U.O. Farmaceutica
Ospedaliera ASL 3 Nuoro;

CONSIDERATO che per lo svolgimento di tale Progetto la RAS ha destinato alla ASL 3 di
Nuoro un finanziamento di € 100.000,00 giusto la determina n.1374 del 23.10.2012;

FATTO PRESENTE negli anni 2012/2014 si è proceduto alla spendita delle somme accreditate
con l’acquisto di attrezzature occorrenti al Servizio Farmaceutico;

DATO ATTO che con deliberazione n. 391 del 08/04/2015 si è proceduto alla finalizzazione
per l’anno 2015 della somma residua di €.49.467,68;

VISTA la richiesta del 30/06/2014 del Responsabile del Dipartimento del Farmaco intesa
ad ottenere, n. 1 sistema di monitoraggio delle temperature occorrente per il
magazzino Farmaceutico, per Laboratorio Galenico e per frigoriferi presenti nei locali
del Servizio Farmacia del p.o. San Francesco.

ACCERTATO che il sistema richiesto è già presente presso il Servizio di Immunoematologia e
Medicina Trasfusionale, installato dalla Ditta TE.MO.SA srl di Sassari aggiudicataria
a seguito di procedura negoziata, deliberazione n. 223 del 21/02/2013, della fornitura
de quo;

DATO ATTO che a seguito di richiesta con nota prot. 44462 del 09/09/2014 di integrazione
della fornitura agli stessi patti e condizioni di cui alla deliberazione di
aggiudicazione su citata, la ditta TE.MO.SA. di Sassari ha presentato il progetto
per il monitoraggio delle apparecchiature del Servizio Farmacia, confermando gli
stessi prezzi proposti nella fornitura precedente;

OGGETTO: Fondi vincolati – “Progetto Farmacovigilanza”- integrazione fornitura sistema di
monitoraggio temperature Ditta TE.MO.SA.srl Sassari -cod cig. Z71140E4A3



Prop. 556 /2015

ESAMINATA l’offerta presentata il funzionario dell’u.o. di Ingegneria Clinica ha valutato congrua

la proposta della Ditta Temo.sa. di Sassari n. 116/2014 del 23/12/2014 per l’importo

complessivo €.22.190,58 iva compresa ;

VISTA la nota prot. 739 del 15/01/2015 con la quale il Direttore del Servizio Farmacia del

p.o. San Francesco valuta positivamente il progetto di monitoraggio di cui si

discute;

RITENUTO pertanto di affidare alla Ditta TE.MO.SA.srl di Sassari la fornitura e installazione del

Sistema di Monitoraggio temperature sulle apparecchiature in dotazione al Servizio

Farmacia del p.o. San Francesco, di cui all’offerta n.116/2014 del 23/12/2014 per

l’importo complessivo €.22.190,58 iva compresa.

VISTO il Regolamento Aziendale, per le acquisizioni in economia di beni e servizi e
lavori , approvato con deliberazione n. 346 del 06.03.09;

VISTO il D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni;

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTA la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell' Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

VISTA la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n.1 del
29.12.2014;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del presente
atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario f.f., sottoscrivendo il presente
provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

D E L I B E R A

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a) Di affidare alla Ditta TE.MO.SA srl di Sassari la fornitura e installazione del sistema di
monitoraggio temperature occorrente al Servizio Farmacia del p.o. San Francesco, agli
stessi prezzi e condizioni di cui alla deliberazione 223 del 21/02/2013, riproposti nel
progetto di cui all’offerta n. 116/2014 del 23/12/2014 per l’importo complessivo di
€.22.190,58 iva compresa;

b) Di imputare la spesa complessiva di €.22.190,58 sul conto A0102020401 - a valere sui

fondi di cui alla deliberazione 391 del 08/04/2015 “Progetto Farmacovigilanza”.

c) incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione, ognuno per la parte di propria
competenza i Servizio Provveditorato e Risorse materiali , Affari Generali, Bilancio del
Dipartimento Amministrativo dell’Azienda USL n. 3;

Direttore f.f. del Servizio Proponente
f.to Dott. Antonello Podda

Estensore della deliberazione
f.to Antioca Serra



Prop. 556 /2015

Parere espresso ai sensi dell’art.3, comma 7 D.lgs.n. 502/92 e successive modificazioni*

Favorevole Favorevole
Il Direttore Sanitario F.F. Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Pierina Grazia Fodde f.to Dott.ssa Carmen Atzori

*in caso contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nell’Albo on-line presente sul
sito aziendale a far data dal 28 aprile 2015 per la durata di giorni 15, ed è disponibile per
la consultazione cartacea presso gli uffici competenti

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma
L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono
stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Responsabile Servizio Provveditorato R.M. R

Resp. Servizio AA.GG.e legali C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


